4) 1748. Al dubbio esposto dal vicario apostolico di Algieri, cioè «Se possano ammettersi ad ascoltare la S. Messa insieme con i Cattolici quegli Eretici, i quali mostrano di voler abjurare l'Eresia ed abbracciare la S. Fede», fu risposto con Istruzione: «Che attesa la speranza della loro conversione, possa V.S. anche senza grave necessità permetter loro di assistere alla S. Messa, purché non vi sia pericolo di scandalo né di perversione, o disprezzo de SS. Misteri, e purché ancora non siano invitati dai Cattolici».

5) 1754. Monsignor Vescovo di Sira nel Peloponneso propose il seguente dubbio: «An concedere possit facultatem sibi petitam a sacerdote Graeco Schismatico celebrandi

Missam in Ecclesiis Catholicis ruralibus, quam facultatem iam obtinuit ab eius praedecessoribus?» E nella feria V, 14 novembre: «SS.mus approbavit votum unius, nempe: Quod toleret». [aggiunta di mano differente: Vedi Bigl. S. O. 1754, p. 280 il biglietto di comunicazione]

6) 1757. Al dubbio esposto da Monsignor Arcivescovo di Antivari: «An toleranda sit praxis quae habent Parochi Catholici Castrum Lastuae S.um Missae Sacrificium celebrandi in Ecclesiis Catholicis a Graecis Schismatici usurpatis, atque ab iis officiat, seu etiam in illis, quae pure ad ipsos schismaticos pertinent»; Feria V, 1° decembris SS.mus dixit respondendum eidem Archiepiscopo: «Haberet pro regula universe accepta et servata, non licere Catholicis communicare in divinis cum Haereticis, et Schismaticis; verum in quibusdam casibus particularibus regula haec aliquas patitur exceptiones, nempe si in eadem ecclesia habeantur cappellae et altaria separata, quorum aliqua tantum Catholicis quam Schismaticis inserviant; si eiusdem ecclesiae partes sint separatae et in una celebrent solum Catholici, in altera tantum Schismatici: tunc promiscuus Ecclesiae usus tolerari poterit; quatenus vero haec deficient R.P.D. Archiepiscopus mandare poterit suae Dioeceseos Parochii ut altaribus portatilibus utantur, iuxta facultatem illi in formula impertitis quamque super hoc articulo Sanctitas Sua rursus dare et renovare intendit».

7) Parlando la s.m. di Benedetto XIV nella feria V, 24 febr. 1752 della Processione del SS.mo Sacramento, che si fa in Corfù coll'intervento promiscuo di Cattolici, e Scismatici, disse che fu risposto al Card. Quirini⁶, il quale la voleva colà proibita, ch'era giusto il di lui zelo, ma gli fu anche soggiunto: «Quod si ex hac prohibitione damna, turbatione et alia mala prudenter timeri potuissent, tolerari potius, quam inhiberi posse». E quindi scendendo a parlare di una simile processione che facevasi in un luogo della diocesi di Antivari, rispose similmente che questo Arcivescovo lodevolmente procurò di impedire il promiscuo intervento, o comunicazione: «cum talis communicatio sit in divinis, et proinde de genere prohibitorum» e però doveva proibirsi al Paroco, anche sub poena privationis Parochiae di ammettervi i Scismatici, «quod si – conchiude – oriri possint gravissima scandala, et eiusmodi Archiepiscopi perturbationes ac persecutiones in eius persona, ac forsitan etiam expulsionem, pro sui arbitrio et prudentia se gerat, ac dissimulet ad peiora mala vitanda».